
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Saúde 3ª - SUPEL-COSAU3   

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2025/COSAU3/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0036.034344/2024-91
OBJETO: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por Item e por Lote, para aquisição
de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo"
EQUIPOS E LINHAS ARTERIAIS" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso -  Equipo Microgotas,
Equipo Macrogotas, Equipo Fotossensível, Cateter Intravenoso Periférico N.º 14, Bolsa Pressórica para
Infusão de Líquidos. e outros)  - EXERCÍCIO 2025.

 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Presidente nomeada pela Portaria nº
50/CI/SUPEL, publicada no DOE de 23/04/2025, torna público a suspensão do Pregão Eletrônico nº
90009/2025, cujo objeto é aquisição de materiais de consumo "EQUIPOS E LINHAS ARTERIAIS",
inicialmente previsto para ocorrer em 30 de maio de 2025 às 09h:00min.

A presente suspensão decorre da impossibilidade de publicação do aviso de licitação no Diário Oficial da
União (DOU), em razão de processo interno de transição de usuário responsável pela publicação dos atos
oficiais da unidade, o que inviabilizou o cumprimento do prazo legal de publicidade previsto na legislação
aplicável.

Tão logo a situação seja regularizada, será definida e divulgada uma nova data para a realização do
certame, com a devida publicação no DOU, respeitando-se os prazos legais e princípios da publicidade,
isonomia e competitividade.

 

Publique-se no Compras.Gov e demais meios legais.

 

 

Porto Velho-RO, 21 de maio de 2025
Marina Dias de Moraes Taufmann
Portaria nº 50 de 23 de abril de 2025

Pregoeira da Comissão Saúde 3 - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Marina Dias de Moraes Taufmann , Pregoeiro(a), em
21/05/2025, às 11:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 308 de Suspensão (0060383507)         SEI 0036.034344/2024-91 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060383507 e o código CRC 45080FED.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.034344/2024-91 SEI nº 0060383507

Aviso 308 de Suspensão (0060383507)         SEI 0036.034344/2024-91 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 308 de Suspensão (0060383507)

